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令和５年度 事業報告書 

 

Ⅰ 事業報告 
 

１．期  間  令和５年４月１日～令和６年３月３１日 

 

２．事業内容 

 

１．林業労働対策基金助成事業 

 就業者の定着率を向上させるため、労働安全衛生への対策に支援を行った。 

 

２．新たな林業担い手確保事業 

 新規林業就業者の確保を図るため、相談窓口の設置、県外就業相談会への参加

や体験林業を実施するほか、HP・SNS 等を利用して林業の魅力を広く発信した。 

 

３．森林のプロフェッショナル育成事業 

 林業経験年数が5年以上の従事者を対象に林業技術のスキルアップはもとより、

若手林業従事者に技術指導が行うことができるフォレストリーダーを養成した。 

 

４．路網作設高度技能者育成事業 

作業道作設技術のスキルアップはもとより、作業道作設に関する指導を行うこ

とができる高度な技術者を養成した。 

 

５．林業起業支援バックアップ事業 

 林業への起業を推進する研修会を開催し、起業予定者に対して経営アドバイス

を行うとともに、起業間もない事業体を中心に経営のフォローを実施した。 

 

６．森林施業プランナー育成対策事業 

 森林施業プランナーに必要な知識と技術を習得させる研修を実施した。 

 

７．エリアガイダンス事業 

 新たな林業担い手の確保･育成を目的に、林業就業希望者等を対象とした四国

四県合同の説明･相談会を開催し、林業作業の内容、各地の林業に関する情報や

就業について説明を行うとともに、参加者からの相談に応じた。 

 



８．林業雇用管理改善事業 

 林業就業支援アドバイザーを設置し、林業事業体からの雇用管理改善に係る相

談指導及び林業求職者からの相談対応。雇用管理研修会の実施をした。 

 

９．林業労働力確保支援センター推進事業 

 （１）林業事業体育成対策事業 

  林業労働力の確保の促進を図るため、林業労働力育成協議会等を開催した。 

 （２）林業就業者育成・定着対策事業 

現地への巡回指導等を実施し、将来の林業担い手のリーダーとなる人材を育

成した。 

  



３．登記 

登記年月日 登記事項 摘要 

令和 5 年 4 月 11 日 理事変更登記 理事 1 名辞任（R5.3.31） 

理事 1 名就任（R5.4.1） 

令和 5 年 6 月 1 日 理事・監事・代表理

事変更登記 

理事 8 名任期満了（R5.5.26） 

理事 7 名重任（R5.5.26） 

理事 1 名就任（R5.5.26） 

監事 2 名任期満了（R5.5.26） 

監事 2 名重任（R5.5.26） 

代表理事 阿部克己退任（R5.5.26）

代表理事 小杉純一郎重任（R5.5.26）

代表理事 後藤尚之就任 （R5.5.26）

令和 5 年 6 月 7 日 評議員・理事・代表

理事変更登記 

評議員 2 名辞任（R5.5.26・R5.5.31）

評議員 2 名就任（R5.6.1） 

理事 1 名辞任（R5.5.31） 

理事 1 名就任（R5.6.1） 

代表理事 小杉純一郎辞任（R5.5.31）

代表理事 平畠聡一郎就任（R5.6.1）

令和 5 年 7 月 14 日 理事・代表理事変更

登記 

理事 1 名辞任（R5.6.30） 

理事 1 名就任（R5.7.1） 

代表理事 後藤尚之辞任 （R5.6.30）

代表理事 尾形幸彦就任（R5.7.1） 

令和 5 年 9 月 11 日 評議員変更登記 評議員 1 名辞任（R5.8.8） 

評議員 1 名就任（R5.8.9） 

令和 5 年 10 月 26 日 評議員変更登記 評議員 1 名就任（R5.10.12） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



４．会議 

（１）理事会 

年月日 場所 内容 

令和 5 年 5 月 11 日 徳島市西新浜町 

エコみらいとくし

ま 

1.令和 4 年度事業報告書、貸借対照

表、正味財産増減計算書、財産目録、

収支計算書の承認について 

2.令和 5 年度定時評議員会の日時場

所の決定について 

3. 地方創生・経営健全化計画の策定

について 

4.その他 

令和 5 年 5 月 26 日 書面決議 1.理事長及び副理事長の選定につい

て 

令和 5 年 6 月 1 日 書面決議 1.理事長の選定について 

令和 5 年 7 月 1 日 書面決議 1.副理事長の選定について 

令和 5 年 9 月 29 日 書面決議 1.旅費規程の一部改正について 

令和 6 年 3 月 28 日 徳島市西新浜町 

エコみらいとくし

ま 

1. 令和6年度事業計画及び収支予算

の承認について 

2. 令和6年度資金調達及び設備投資

の見込みについて 

3.その他 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



（２）評議員会 

年月日 場所 内容 

令和 5 年 4 月 1 日 書面決議 1.理事の補欠選任について 

令和 5 年 5 月 26 日 徳島市万代町 

徳島グランヴィリ

オホテル 

1.令和 4 年度事業報告書、貸借対照

表、正味財産増減計算書、財産目録、

収支計算書の承認について 

2.任期満了に伴う役員の選任につい

て 

3.大石監事に対する令和 5 年度監事

報酬の決定について 

4. 地方創生・経営健全化計画の策定

について 

5.その他 

令和 5 年 6 月 1 日 書面決議 1.評議員の補欠選任について 

2.理事の補欠選任について 

令和 5 年 7 月 1 日 書面決議 1.理事の補欠選任について 

令和 5 年 8 月 9 日 書面決議 1.評議員の補欠選任について 

令和 5 年 10 月 12 日 書面決議 1.評議員の補欠選任について 

 
Ⅱ 業務の適性を確保するための体制の整備に関する事項 
 

１．理事及び職員の職務の執行が法令及び定款に適合することを確保するため

の体制の運用状況 

・ 理事会は、法令・定款及び理事会運営規則に従い、重要事項を決定する

とともに、理事の職務の執行を監督した。 

 

２．理事の職務の執行に係る情報の保存及び管理に関する事項 

・ 理事の職務の執行は、法令及び定款等に基づいて行われ、その職務執行

に係る情報は、法令等に基づき理事会議事録に記載され、その記録の保

存・管理は、法令等に基づき適正に保存及び管理している。 

 

３．業務の適性を確保するための体制の運用状況の概要 

・ 内部の統制については、重要な不備がないかを確認している。 

 

事業報告の内容を補足する重要な事項がないため、事業報告の付属明細書は作

成していない。 



Ⅲ　決算報告書

単位：円

科　　　目 当年度 前年度 増減

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

普通預金 4,588,137 6,291,970 △ 1,703,833

未収金 11,684,390 9,000,808 2,683,582

立替金 3,595 0 3,595

仮払金 96,940 8,296 88,644

通帳間貸付 0 0 0

　　流動資産合計 16,373,062 15,301,074 1,071,988

　２．固定資産

　(1)基本財産

利付国債 250,000,000 250,000,000 0

普通預金 0 0 0

徳島県公募債 250,000,000 250,000,000 0

基本財産合計 500,000,000 500,000,000 0

固定資産合計 500,000,000 500,000,000 0

　　資産合計 516,373,062 515,301,074 1,071,988

Ⅱ　負債の部

１．流動負債

未払金 15,422,866 14,438,815 984,051

預り金 8,051 9,368 △ 1,317

通帳間借入 0 0 0

流動負債合計 15,430,917 14,448,183 982,734

２．固定負債

固定負債合計 0 0 0

　　負債合計 15,430,917 14,448,183 982,734

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

基本財産(国債、債券等） 500,000,000 500,000,000 0

　指定正味財産合計 500,000,000 500,000,000 0

（うち基本財産への充当額） 500,000,000 500,000,000 0

　２．一般正味財産

　　正味財産増加額 942,145 852,891 89,254

一般正味財産合計 942,145 852,891 89,254

　　正味財産合計 500,942,145 500,852,891 89,254

負債及び正味財産合計 516,373,062 515,301,074 1,071,988

  貸　　借　　対　　照　　表  
令和6年3月31日現在



単位：円

Ⅰ　資産の部

１．流動資産

普通預金 2,112,200 2,475,937 0 4,588,137

未収金 11,468,700 215,690 0 11,684,390

立替金 3,595 0 0 3,595

仮払金 96,940 0 0 96,940

通帳間貸付 0 0 0 0

　　流動資産合計 13,681,435 2,691,627 0 16,373,062

２．固定資産

(1)基本財産

利付国債 155,500,000 94,500,000 0 250,000,000

普通預金 0 0 0 0

徳島県公募債 155,500,000 94,500,000 0 250,000,000

基本財産合計 311,000,000 189,000,000 0 500,000,000

　　固定資産合計 311,000,000 189,000,000 0 500,000,000

　　資産合計 324,681,435 191,691,627 0 516,373,062

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

未払金 13,727,366 1,695,500 0 15,422,866

預り金 4,991 3,060 0 8,051

通帳間借入 0 0 0 0

　　流動負債合計 13,732,357 1,698,560 0 15,430,917

　２．固定負債

固定負債合計 0 0 0 0

　　負債合計 13,732,357 1,698,560 0 15,430,917

Ⅲ　正味財産の部

　１．指定正味財産

基本財産(国債、債券等） 311,000,000 189,000,000 0 500,000,000

　指定正味財産合計 311,000,000 189,000,000 0 500,000,000

（うち基本財産への充当額） 311,000,000 189,000,000 0 500,000,000

　２．一般正味財産

　　正味財産増加額 △ 50,922 993,067 0 942,145

一般正味財産合計 △ 50,922 993,067 0 942,145

　　正味財産合計 310,949,078 189,993,067 0 500,942,145

負債及び正味財産合計 324,681,435 191,691,627 0 516,373,062

令和5年度　貸借対照表内訳表  

令和6年3月31日現在

科　　　目
公１　県内林業
の労働力確保対
策事業

法人会計 内部取引消去 合　計



単位：円
当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
（１）経常収益
1 基本財産運用益 5,475,017 5,475,017 0

基本財産受取利息 5,475,000 5,475,000 0
受取利息 17 17 0

2 事業収益 16,594,248 14,127,050 2,467,198
3 受取補助金等 1,300,000 1,300,000 0
4 雑収益 215,690 166,808 48,882

経常収益計 23,584,955 21,068,875 2,516,080
（２）経常費用 0
1 事業費 21,308,078 18,835,625 2,472,453

旅費交通費 1,534,174 1,226,985 307,189
通信運搬費 302,334 312,800 △ 10,466
消耗品費 431,252 301,728 129,524
印刷製本費 1,364,000 1,370,600 △ 6,600
燃料費 0 1,430 △ 1,430
賃借料 102,135 377,924 △ 275,789
保険料 6,027 9,471 △ 3,444
諸謝金 12,242,013 9,737,258 2,504,755
租税公課 6,827 3,616 3,211
支払助成金 2,823,977 2,831,542 △ 7,565
委託費 1,428,575 1,576,013 △ 147,438
研修資材代 1,049,925 1,049,925
雑費 16,839 1,086,258 △ 1,069,419

2 管理費 2,187,623 2,195,214 △ 7,591
役員報酬 100,000 100,000 0
会議費 22,385 62,920 △ 40,535
旅費交通費 101,025 96,280 4,745
通信運搬費 22,459 23,315 △ 856
消耗品費 45,504 32,369 13,135
賃借料 176,000 168,000 8,000
租税公課 8,150 11,250 △ 3,100
支払負担金 100,000 70,000 30,000
雑費 59,780 17,050 42,730
委託費 1,552,320 1,614,030 △ 61,710

経常費用計 23,495,701 21,030,839 2,464,862

当期経常増減額 89,254 38,036 51,218
２．経常外増減の部 0
（１）経常外収益 0 0 0
経常外収益計 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0
経常外費用計 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0
他会計振替額 0 0 0
当期一般正味財産増減額 89,254 38,036 51,218
一般正味財産期首残高 852,891 814,855 38,036
一般正味財産期末残高 942,145 852,891 89,254

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0
指定正味財産期首残高 500,000,000 500,000,000 0
指定正味財産期末残高 500,000,000 500,000,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 500,942,145 500,852,891 89,254

令和5年度　正味財産増減計算書
（令和5年4月1日～令和6年3月31日） 

科　　　目



単位：円

公１
県内林業の労
働力確保対策
事業

小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部
１．経常増減の部

（１）経常収益
1 基本財産運用益 3,405,451 3,405,451 2,069,566 0 5,475,017

基本財産受取利息 3,405,450 3,405,450 2,069,550 5,475,000
受取利息 1 1 16 17

2 事業収益 16,594,248 16,594,248 16,594,248
3 受取補助金等 1,300,000 1,300,000 0 1,300,000
4 雑収益 0 215,690 0 215,690
経常収益計 21,299,699 21,299,699 2,285,256 0 23,584,955

（２）経常費用
1 事業費 21,308,078 21,308,078 0 21,308,078

旅費交通費 1,534,174 1,534,174 1,534,174
通信運搬費 302,334 302,334 302,334
消耗品費 431,252 431,252 431,252
印刷製本費 1,364,000 1,364,000 1,364,000
燃料費 0 0 0
賃借料 102,135 102,135 102,135
保険料 6,027 6,027 6,027
諸謝金 12,242,013 12,242,013 12,242,013
租税公課 6,827 6,827 6,827
支払助成金 2,823,977 2,823,977 2,823,977
委託費 1,428,575 1,428,575 1,428,575
研修資材代 1,049,925 1,049,925 1,049,925
雑費 16,839 16,839 16,839

2 管理費 2,187,623 0 2,187,623
役員報酬 100,000 100,000
会議費 22,385 22,385
旅費交通費 101,025 101,025
通信運搬費 22,459 22,459
消耗品費 45,504 45,504
賃借料 176,000 176,000
租税公課 8,150 8,150
支払負担金 100,000 100,000
雑費 59,780 59,780
委託費 1,552,320 1,552,320

経常費用計 21,308,078 21,308,078 2,187,623 0 23,495,701
当期経常増減額 △ 8,379 △ 8,379 97,633 0 89,254

２．経常外増減の部
（１）経常外収益 0 0 0 0 0
経常外収益計 0 0 0 0 0
（２）経常外費用 0 0 0 0 0
経常外費用計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0
他会計振替額 0 0
当期一般正味財産増減額 △ 8,379 △ 8,379 97,633 0 89,254
一般正味財産期首残高 △ 42,543 △ 42,543 895,434 852,891
一般正味財産期末残高 △ 50,922 △ 50,922 993,067 0 942,145

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0
一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0
指定正味財産期首残高 311,000,000 311,000,000 189,000,000 500,000,000
指定正味財産期末残高 311,000,000 311,000,000 189,000,000 0 500,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 310,949,078 310,949,078 189,993,067 0 500,942,145

令和5年度　正味財産増減計算書　内訳表
（令和5年4月1日～令和6年3月31日）

科     目

公益目的事業

法人会計
内部取引

控除
合計



単位：円

①林業労働対
策基金助成事
業

②新たな林業
担い手確保事
業

③森林のプロ
フェッショナ
ル育成事業

④路網作設高
度技能者育成
事業

⑤林業起業支
援バックアッ
プ事業

⑥森林施業プ
ランナー育成
対策事業

⑦エリアガイ
ダンス事業

⑧林業雇用管
理改善事業

⑨林業労働力
確保支援セン
ター推進事業

共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

1 基本財産運用益 3,405,451 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3,405,451 2,069,566 0 5,475,017

基本財産受取利息 3,405,450 3,405,450 2,069,550 5,475,000

受取利息 1 0 1 16 0 17

2 事業収益 2,970,000 4,180,000 1,342,000 2,486,000 1,689,600 217,156 3,709,492 0 16,594,248 0 16,594,248

3 受取補助金等 1,300,000 0 1,300,000 0 1,300,000

4 雑収益 0 0 215,690 0 215,690

経常収益計 3,405,451 2,970,000 4,180,000 1,342,000 2,486,000 1,689,600 217,156 3,709,492 1,300,000 0 21,299,699 2,285,256 0 23,584,955

（２）経常費用 0

1 事業費 3,283,337 2,970,000 4,180,000 1,342,000 2,486,000 1,689,600 217,156 3,709,492 1,430,493 0 21,308,078 0 21,308,078

旅費交通費 208,505 896,825 102,564 2,200 168,832 37,015 68,688 49,545 1,534,174 1,534,174

通信運搬費 19,481 128,436 33,376 90,505 5,782 16,940 7,814 302,334 302,334

消耗品費 23,637 128,796 114,853 90,506 5,782 59,864 7,814 431,252 431,252

印刷製本費 1,089,000 275,000 1,364,000 1,364,000

燃料費 0 0

賃借料 71,335 30,800 102,135 102,135

保険料 6,027 6,027 6,027

諸謝金 459,360 1,534,500 2,159,908 996,057 874,214 1,387,214 176,440 3,564,000 1,090,320 12,242,013 12,242,013

租税公課 676 2,450 3,701 6,827 6,827

支払助成金 2,823,977 2,823,977 2,823,977

委託費 1,428,575 1,428,575 1,428,575

研修資材代 863,585 64,350 121,990 1,049,925 1,049,925

雑費 16,839 16,839 16,839

2 管理費 2,187,623 0 2,187,623

役員報酬 100,000 100,000

会議費 22,385 22,385

旅費交通費 101,025 101,025

通信運搬費 22,459 22,459

消耗品費 45,504 45,504

賃借料 176,000 176,000

租税公課 8,150 8,150

支払負担金 100,000 100,000

雑費 59,780 59,780

委託費 1,552,320 1,552,320

経常費用計 3,283,337 2,970,000 4,180,000 1,342,000 2,486,000 1,689,600 217,156 3,709,492 1,430,493 0 21,308,078 2,187,623 0 23,495,701

当期経常増減額 122,114 0 0 0 0 0 0 0 △ 130,493 0 △ 8,379 97,633 0 89,254

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 0 0 0 0

経常外収益計 0 0 0 0

（２）経常外費用 0 0 0 0

経常外費用計 0 0 0 0

当期経常外増減額 0 0 0 0

他会計振替額 0 0 0

当期一般正味財産増減額 △ 8,379 97,633 0 89,254

一般正味財産期首残高 △ 42,543 895,434 852,891

一般正味財産期末残高 △ 50,922 993,067 0 942,145

Ⅱ　指定正味財産増減の部 0

一般正味財産への振替額 0 0 0

当期指定正味財産増減額 0 0 0 0

指定正味財産期首残高 311,000,000 189,000,000 500,000,000

指定正味財産期末残高 311,000,000 189,000,000 0 500,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 310,949,078 189,993,067 0 500,942,145

令和5年度　正味財産増減計算書　内訳表

科     目

公益目的事業会計

法人会計
内部取引
控除

合計
公１　　　県内林業の労働力確保対策事業

（令和5年4月1日～令和6年3月31日）



財務諸表に対する注記 

 
１．重要な会計方針 
 
（１）有価証券の評価基準及び評価方法 
 取得原価法による 
 取得価格と債権金額との差額について重要性が乏しい満期保有目的の債権に

ついては、償却原価法を適用しない 
 
（２）消費税等の会計処理 
 消費税等の会計処理は税込方式によっている 
 
２．会計方針の変更 
 該当なし 
 
３．基本財産及び特定資産の増減額及びその残高 
 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 

（単位：円） 
科目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高 

基本財産 500,000,000 0 0 500,000,000
特定資産 0 0 0 0
 
４．基本財産及び特定資産の財源等の内訳 
 基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 

（単位：円） 

科目 当期末残高 
（うち指定正味財

産からの充当額）

（うち一般正味財

産からの充当額）

（うち負債に 

対応する額） 

【基本財産】 
有価証券 500,000,000 500,000,000 0 0

【特定財産】 0 0 0 0
 
５．満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格 
 満期保有目的の債権の内訳並びに帳簿価格は、次のとおりである。 

（単位：円） 
種類及び銘柄 帳簿価格 時価 評価損益 

【野村證券株式会社】 
徳島県公募債（R1 第 2 回）（10 年）

【SMBC 日興証券株式会社】 
徳島県公募債（R1 第 2 回）（10 年）

利付国債（20 年）114 回 

50,000,000

200,000,000
250,000,000

 
97.8249 

 
97.92 

109.73 

 
48,912,450

 
195,840,000
274,325,000

合計 500,000,000  519,077,450



６．補助金等の内訳並びに交付者、当期の増減額及び残高 
 

（単位：円） 

補助金等の名称 交付者 
前期末

残高 
当期増加額 当期減少額 

当期末 
残高 

【補助金】 
①林業労働力確保支

援センター推進事業

補助金 

徳島県 0 1,300,000 1,300,000 0 

小計  0 1,300,000 1,300,000 0 

②新たな林業担い手

確保事業 
徳島県 0 2,970,000 2,970,000 0 

③森林のプロフェッ

ショナル育成事業 
徳島県 0 4,180,000 4,180,000 0 

④路網作設高度技能

者育成事業 
徳島県 0 1,342,000 1,342,000 0 

⑤林業起業支援バッ

クアップ事業 
徳島県 0 2,486,000 2,486,000 0 

⑥森林施業プランナ

ー育成対策事業 
徳島県 0 1,689,600 1,689,600 0 

⑦エリアガイダンス

事業 
全国 

森林組合 
連合会 

0 217,156 217,156 0 

⑧林業雇用管理改善

事業 
全国 

森林組合 
連合会 

0 3,709,492 3,709,492 0 

小計  0 16,594,248 16,594,248 0 

合計  0 17,894,248 17,894,248 0 

 
  



付属明細書 

 

１．基本財産及び特定資産の明細 
（単位：円） 

区分 資産の種類 期首帳簿価格 当期増加額 当期減少額 期末帳簿価格

基本財産 利付国債 250,000,000 0 0 250,000,000
徳島県公募債 250,000,000 0 0 250,000,000

特定資産 － 0 0 0 0
 
２．引当金の明細 
 
 なし 



（単位：円）
科目 場所等 使用目的等 金額

Ⅰ　資産の部
１．流動資産
（１）預金 阿波銀行かちどき橋 基金利息 0

阿波銀行県庁 補助・委託事業 2,112,200
阿波銀行県庁 法人会計 2,475,937

小計 4,588,137
（２）未収金 受託事業収入（プロフェッショナル事業） 1,680,000

受託事業収入（路網作設事業事業） 1,342,000
補助事業収入（支援センター推進事業） 1,300,000
受託事業収入（プランナー事業） 1,689,600
受託事業収入（林業担い手確保事業） 2,970,000
受託事業収入（エリアガイダンス事業） 1,100
受託事業収入（林業起業化事業） 2,486,000
消費税還付金 215,690

小計 11,684,390
（３）立替金 3,595
（４）仮払金 96,940

流動資産　合計 16,373,062
２．固定資産
（１）基本財産
　有価証券 野村證券 50,000,000

SMBC日興証券 200,000,000
SMBC日興証券 250,000,000

固定資産　合計 500,000,000
資産　合計 516,373,062

Ⅱ　負債の部
１．流動負債
（１）未払金 基金助成事業（労災上乗せ保険事業） 3,283,337

受託事業（林業担い手確保事業） 1,404,147
受託事業（プロフェッショナル事業） 3,010,998
受託事業（路網作設事業費） 1,012,147
受託事業（エリアガイダンス事業） 180,141
補助事業（支援センター推進事業費） 1,057,548
受託事業（プランナー事業） 1,286,244
受託事業（雇用改善事業費） 508,752
受託事業（林業起業化事業） 1,980,926
受託事業消費税 3,126
委託費外 1,589,160
残高証明書代外 106,340

小計 15,422,866
（２）預り金 源泉税 8,051

流動負債　合計 15,430,917
２．固定負債

固定負債　合計 0
負債合計 15,430,917

Ⅲ　正味財産の部
１．指定正味財産
　基本財産 500,000,000
２．一般正味財産 942,145
正味財産合計 500,942,145
負債及び正味財産合計 516,373,062

財　産　目　録
令和5年3月31日現在

公益的目的保有財産であり、運用益を基金
助成事業及び管理費に使用
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